
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ №2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУЙУИ»).

ПРИКАЗ

28 апреля 2025 г. № 148/1

с. п. Горагорск

Об утверждении Дорожной карты по подготовке 
обучающихся к участию во всероссийской 
олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской республики №321- 
к от 15.04.2025 утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся образовательных 
организаций Чеченской Республики к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 
2025/2026 учебном году, в целях выявления творческих способностей и интереса к научной 
деятельности, пропаганды научных знаний, приказываю:

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке обучающихся к участию во всероссийской 
олимпиаде школьников 2025/2026 учебном году (приложение №1);

2. Назначить школьным координатором по подготовке и проведению всероссийской 
олимпиады школьников заместителя директора по УР Тавлаханову П.А.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлена:



Приложение 1
от 28.04.2025 г. № 148/1

Дорожная карта
по подготовке обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников 

в 2025/2026 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственные Планируемый 
результат

Срок сдачи 
отчетности

Подготовительный этап
1. Назначение ответственного 

координатора олимпиады
Апрель 2025 г. Директор Приказ Апрель 2025 г.

2. Формирование олимпиадных команд 
из числа обучающихся 7-8 и 9-11 
классов по предметным областям 
путем анализа результатов олимпиады 
за предыдущий год, рейтинга 
победителей и призеров олимпиады 
школьного, муниципального и 
регионального этапов

Апрель 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО

Банк данных Апрель 2025 г.

3. Утверждение школьной дорожной 
карты

Апрель 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО

Приказ Апрель 2025 г.

4. Составление индивидуальных 
образовательных маршрутов 
потенциальных участников 
олимпиады. Составление примерной 
схемы-плана индивидуального 
образовательного маршрута 
обучающегося

Апрель-июнь 2025 г. Педагоги-наставники 
занимающиеся 
подготовкой 
олимпиадных команд 
вОО

Июнь 2025 г.



5. Работа с родительскими комитетами 
для популяризации олимпиадного 
движения среди родителей и 
школьников

Апрель-май 2025 г., далее 
ежемесячно в течение 
учебного года

Ответственный 
координатор в ОО

Аналитический
отчет

Ежеквартально

6. Работа с родителями обучающихся - 
участников олимпиады с целью 
активизации процесса подготовки к 
олимпиаде и углубленного изучения 
предметной области

Апрель 2025 г., далее 
ежемесячно в течение 
учебного года

Ответственный 
координатор в ОО

Аналитический
отчет

Ежеквартально

7.
Школьный этап

8. Оформление нормативной 
документации в 00 по школьному 
этапу:
- приказ «Об организации и 
проведении школьного этапа 
олимпиады в 2025-2026 уч. год»;

- протоколы и отчеты школьного 
этапа олимпиады по предметам

Сентябрь-октябрь 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО.

Приказы, протоколы Сентябрь 2025 г.

9. Старт школьного этапа олимпиады Сентябрь-октябрь 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО

Приказ Сентябрь 2025 г.

10.
11. Размещение протоколов по каждому 

общеобразовательному предмету на 
сайте 00

Сентябрь-октябрь 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО

Размещенные на 
сайте протоколы

Сентябрь- 
октябрь 2025 г.

12. Работа педагогов-предметников 
по подготовке призёров и 
победителейшкольного этапа 
олимпиады к 
муниципальному этапу

Октябрь 2025 г. Заместители 
директора по УВР 
ОО, учителя- 
предметники

Индивидуальные
планы педагогов

Октябрь 2025 г.

13. Анализ результатов участия в 
школьном этапе олимпиады

Октябрь 2025 г. Заместитель 
директора по УВР 
ОО

Аналитический 
отчет, протоколы

Октябрь 2025 г.



Муниципальный этап
14. Оформление требуемой 

нормативнойдокументации по 
данному этапу:
- приказ «О допуске к участию в 
муниципальном этапе олимпиады 
2025-2026 уч. год
.»

Сентябрь 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО

Приказы Ноябрь 2025 г.

15. Работа педагогов-предметников 
по подготовке призёров и 
победителеймуниципального 
этапа олимпиады к региональному 
этапу

Ноябрь-декабрь 2025 г. Ответственный 
координатор в ОО, 
заместители 
директора по УВР 
ОО, учителя- 
предметники

Индивидуальные 
планы педагогов

Ноябрь-декабрь 
2025 г.

Региональный этап
16. Подготовка участников 

заключительного этапа олимпиады
Январь-май 2026 г. Ответственные 

координатор в ОО
Аналитический
отчет

Май 2025 г.


		2025-05-20T10:17:11+0300
	Исаева Хава Вахитовна




